
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.283 del Reg.

Data 16-07-2019

Oggetto: EZECUZIONE IMMOBILIARE  n. 598/2019-IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE  SPESE PROCEDURA  .C.I.-G. n. ZC62937960

L'anno  duemiladiciannove addì  sedici del mese di luglio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n. 25 del 19.10.2018 questo Ente ha provveduto al
riconoscimento del debito fuori bilancio derivante dalla sentenza della Corte di Appello di Ancona
n.1187/2016 corretta con ordinanza della Corte di Appello di Ancona  del 28.11.2017

CONSIDERATO che con nota, acquisita al prot. com. n. 9871 del 13.11.2018 a firma del legale
incaricato dalla suddetta Azienda di Credito Banca del Piceno, con cui si specifica che questo Ente
deve procedere anche al pagamento delle spese successive sostenute dalla Banca per promuovere ed
incardinare l’ esecuzione mobiliare presso terzi innanzi al Tribunale di Ascoli Piceno (successivamente
iscritta al n. 598/2018 RGE);

RICHIAMATA l’ordinanza di assegnazione del 20.03.2019, di somme presso terzi del Tribunale di
Ascoli Piceno, emessa su esecuzione mobiliare n. 598/2018,  con liquidazione delle spese di procedura
in complessivi di cui euro € 4000,00 per compenso professionale, euro 600,00 per rimb. forf., cpa 4%
per 184,00 ed iva per euro 1052,48 ed oltre ad euro 230,74 spese esenti, e dunque per complessive euro
6067,22, oltre le ulteriori spese per copie, registrazione e notifica della predetta ordinanza;

DATO ATTO che compete al Comune in qualità di terzo pignorato della Banca del Piceno C.C. S.C.
di corrispondere entro il termine di venti giorni le somme liquidate al creditore procedente per spese e
competenze di procedura pari ad euro 6067,22 complessive oneri e spese incluse, oltre spese successive
occorrende di registrazione;

CONSIDERATO che successivamente alla notifica del suddetto atto (ordinanza del 20.03.2019)
venivano avviate trattative informali con il legale dell'attore per tentare di addivenire in tempi brevi ad
una composizione bonaria della lite .

EVIDENZIATO che a seguito di scambi di mail ultima del 10/04/2019 e ripetuti colloqui telefonici si
perveniva, con il consenso della Banca creditrice, ad accordo transattivo finale con il legale della
Banca creditrice, Avv. Vecchiola, con studio legale in Porto San Giorgio, Via Rosselli n. 37,  P.I.
01846390449, per l’importo finale di Euro 5.000,00 omnia (€ 4.800,00 per spese di procedura ed €
200,00 per spese di registrazione dell’atto giudiziario);



RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n 34 del 11/04/2019 con la quale è stato approvato lo
schema dell’atto transattivo da sottoscrivere tra le parti in causa

VISTO l’atto di transazione sottoscritto dal Presidente della Banca del Credito Cooperativo pervento a
questo Ente con Prot.5250 del 17/06/2019

RITENUTO  di dover procedere all’impegno e alla contestuale liquidazione dell’importo di
€.5.000,00  Imputando la somma al Cap 138 del bilancio di previsione 2019/2021

VISTO che per tale servizio è stato assunto il seguente codice identificativo di gara: C.I.G. N.
Zc62937960;

VISTA  la deliberazione di C.C. n. 14 del 21.03.2019 avente ad oggetto l’ approvazione del bilancio di
previsione 2019/2021, ed allegati;

RICHIAMATA  la deliberazione di G.C. n. 23 del 28.03.2019, avente ad oggetto l’approvazione del
piano assegnazione obiettivi e risorse 2019;

RILEVATA l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53 del D. lgs. 165/2001

DETERMINA

Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di impegnare e liquidare a favore della  Banca del Piceno C.C. S.C. la somma pari ad €.
5.000,00 a titolo di saldo delle spese di procedura e di registrazione dell’esecuzione
mobiliare n. 598/2018 sottoscritto tra il Comune di Maltignano e la Banca del Piceno
C.C. S.C.

Di imputare la somma pari ad €.5.000,00 al Cap. 138 del bilancio di previsione
2019/2021

Di demandare al Responsabile del Servizio finanziario gli adempimenti conseguenti al
presente atto;

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Arch. Antonella Stuzzica

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….
rilascia:
 X  PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 12/07/2019
Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

140 5.000,00 € 138 2019

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Impegno

Data

Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

Data Importo

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Capitolo FPV Esercizio



SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che la spesa sopra liquidata è stata impegnata con la presente determinazione n.
283 del 16/07/2019;

Accertato che suddetta spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno

AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento a favore della Banca del Piceno C.C. S.C. pari
ad €. 5.000,00 a titolo di saldo delle spese di procedura e di registrazione
dell’esecuzione mobiliare n. 598/2018 sottoscritto tra il Comune di Maltignano e la
Banca del Piceno C.C. S.C.  con mandato presso le coordinate bancarie come da
dichiarazione agli atti di questo ufficio.

Dalla Residenza Comunale, lì_____________________

      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
            DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                 (Rag. Simona Simoni )

Emesso mandato n………… in data…../……/……..
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
       DEL SERVIZIO FINANZIARIO

    (Rag. Simona Simona)



N.    633    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 25-07-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


